TOP

stadt

BORNHEIM

DEr BURGERMEISTER

| Haupt- und Finanzausschuss | 28.10.2021 |
offentlich Vorlage Nr. 570/2021-1
Stand 18.10.2021

Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen

Sachverhalt
Die Verwaltung beantwortet die Fragen aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

AM Maria Koch (TOP 12, HFA 02.09.2021)

Konnen auch die Sachen im Halbjahresbericht aufgenommen werden, die bereits erledigt
sind, und konnte die Liste fortgeschrieben werden, damit man einen Uberblick hat, was noch
offen ist?

Und kénnte noch eine Spalte aufgenommen werden ,begonnen®, damit man weil}, dass dies
noch nicht erledigt aber begonnen ist?

Antwort:

Nach § 6 Abs. 3 in Verbindung mit § 31 der Geschaftsordnung des Rates der Stadt
Bornheim (GeschO) legt der Burgermeister dem Rat und den Ausschussen halbjahrlich eine
Ubersicht Uiber die Beschliisse vor, die vor mehr als drei Monaten gefasst und noch nicht —
abschliefiend — ausgefihrt sind. Das heil3t, dass alle noch nicht erledigten Beschlisse
aufgefuhrt werden, die alter als 3 Monate sind. Diese Liste wird in den zuklnftigen
Halbjahresberichten fortgefuhrt.

Eine Auflistung aller erledigten Beschlisse wurde nicht der Geschaftsordnung des Rates
entsprechen und zudem die Ubersichtliche Form der Vorlage storen.

Die Beschlusskontrolle kann jedoch durch alle Gremienmitglieder ebenfalls online Gber den
Mandatstragerzugang der Homepage https://www.bornheim.de/rathaus/ratsinformationssystem
eingesehen und durch das eingeflihrte Ampelsystem kontrolliert werden.

Die Spalte ,begonnen” wird in die nachsten Halbjahresberichte aufgenommen.

AM Dr. B6hme (TOP 12, HFA 02.09.2021)
Es sollten die unerledigten Sachen fortgeschrieben und ggdfls. Gber einen Zeitraum von 6
Monaten zurick aufgefiihrt werden.

Antwort:
Dies entspricht genau dem aktuellen Verfahren. Es werden in den Halbjahresberichten alle
noch nicht erledigten BeschlUsse aufgefuhrt, die alter als 3 Monate sind.

AM Christian Koch (TOP 15, HFA 02.09.2021)

Dem Ordnungsamt wurde bereits mehrfach mitgeteilt, dass in Hemmerich,
Schutzenhaus/Sportplatz, seit Monaten ein Bootsanhanger auf stadtischer Flache parkt,
ohne Kennzeichen.

Kann dem Anliegen nachgegangen und der Anhanger entfernt werden?

Antwort:
Der Anhanger wurde entfernt.

Seite 1 von 1


https://www.bornheim.de/rathaus/ratsinformationssystem

	Datum
	Beratungsfolge
	voname
	Sachverhalt
	FAuswirkung

